
CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA
Rua Humberto de Campos n“ 10 - Centro - 65.709-000, Sa

CNPJ N“ 01.620.056/0001-01

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“ 011806-001/2021,
decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 012506/2021 e de
acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 011806/2021,
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA e a ELIAS
SILVA NASCIMENTO 04790320332. Objeto: a prestação dos
serviços de assessoria e consultoria administrativa, compreendendo os
serviços de digitalização de documentos com softwares de
digitalização, incluindo tratamento ocr, mão de obra e equipamentos
com 0 objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha/MA.
Data da Assinatura: 28 de junho de 2021. Valor: R$ 16.800,00
(dezesseis mil e oitocentos reais). Do Pagamento: será realizado após
apresentação da nota fiscal, a fim de que seja efetuado o pagamento.
Dotação Orçamentária: 0101 - Câmara Municipal de Satubinha; 01
122 0001 2001

Administrativas; 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. Josué Silva Franklin. Presidente da Câmara Municipal.

Manutenção e Func. Das Atividades

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA

Este documento foi Publicado no Mural desta Câmara

Municipal de Satubinha/MA.

Em. ! O (} /2021

Nome:



□ DIÁRIO OFICIAL,DO município SATUBINHA, TERçA * 29 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * NS 54 EXECUTIVO

L-

fPrcc.
Folhr:

a

PRIFÊITURA MUNICIPAL DE
if
inm

ORSTRÜINDO UMA NOVA MISTOUIA

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal N® 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

município DE
SATUBINHA:
01611895000163

Digitally signed by MUNICÍPIO DE
SATUBINHA:01611895000163
DN: c=BR, o=ICP-Brasll, st=MA, NSatubinha,
ou=AC SOLUTI Múltipla v5; 33416079000195;
Presencial; Certificado PJ Al, cn=MUNICIPIO
DE SATUBINHA;01611895000163
Date: 29.06.2021 06:00:12-0300

w^-w.sa tubinha.nia.gov. brã CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO .3/.1



DIÁRIO OFICIAL,

DO município SATUBINHA, TERçA * 29 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * N^ 54 EXECUTIVO

2. Lê se; "CONTRATO N» 188",,
ASSINAM: Heneile :

Educação - Contratante

I P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

rocQ I
CONTRATO n9 163/2021 | Folha ^ ̂

Ai
CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA - EXTRATO

DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA •C
ií^áraa.-a<i«isisia;;^Retifica-se a Numero do Coóti

gênero alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para Merenda escolar da rede municipal de

ensino do município de Satubinlia - MA, publicado no Diário

Oficial do Município, no dia 23 de junho de 2021, Edição 53,
Aio V.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 012506/2021. Considerando
as infonnações, pareceres, documentos e despachos contigo no

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011806/2021, RATIFICO a

decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO, proferida nos autos do

Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para
contratação de ELIAS SILVA NASCIMENTO 04790320332,

Inscrita no CNPJ sob o n° 35.474.995/0001-07, Travessa Nossa

Senhora da Conceição, n® 12, Bairro São Raimundo, Paulo
Ramos - MA, objetivando a prestação dos serviços de assessoria

e consultoria administrativa, compreendendo os serviços de

digitalização de documentos com softwares de digitalização,
^4pcluindo tratamento ocr, mão de obra e equipamentos com o

bjetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha/MA,
tendo em vista que em toda sua tramitação foi atendida a

legislação pertinente, consoante parecer jurídico contido nos

autos. Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei

Federal n® 8.666/93, para que surta seus legais e necessários
efeitos jurídicos. O valor global do contrato é de R$ 16.800,00
(dezesseis mil e oitocentos reais), que será pago com recursos

alocados na seguinte dotação orçamentária: 0101 - Câmara
Municipal de Satubinha; 01 122 0001 2001 - Manutenção e

Func. Das Atividades Administrativas; 3.3.90.36.00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Satubinha/MA, 25 de

junho de 2021. Josué Silva Franklin, Presidente da Câmara

Municipal.

1. Onde se Lê: "CONTRATO N^ 163".

2. Lê se: "CONTRATO N= 189".

ASSINAM: Heneile Regina Pires Franklin - Secretário de

Educação - Contratante

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

Código identificador: 253a27f47e957b7b04ba70d4aaa08245

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA - EXTRATO

DO TERMO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N^ 011806-001/2021,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N= 012506/2021 e de
acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 011806/2021.

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA e a ELIAS

SILVA NASCIMENTO 04790320332. Objeto: a prestação dos
serviços de assessoria e consultoria administrativa,
compreendendo os serviços de digitalização de documentos
com softwares de digitalização, incluindo tratamento ocr, mão
de obra e equipamentos com o objetivo de atender  a Câmara

Municipal de Satubinha/MA. Data da Assinatura: 28 de junho
de 2021. Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Do Pagamento: será realizado após apresentação da nota

fiscal, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação
Orçamentária: 0101 - Câmara Municipal de Satubinha; 01 122

0001 2001 - Manutenção e Func. Das Atividades
Administrativas; 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física. Josué Silva Franklin. Presidente da Câmara

Municipal.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

Código identificador: 71fc807d3809eQ3de60blb3ca78f6d90

ERRATA DA CHAMADA PÚBUCA N® 001/2021

ERRATA DA CHAMADA PÚBLICA n^ 001/2021

JONTRATO n® 162/2021

Retifica-se a Numero do Contrato, cujo objeto é a aquisição de

gênero alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para Merenda escolar da rede municipal de

ensino do município de Satubinha - MA, publicado no Diário

Oficial do Município, no dia 23 de junho de 2021, Edição n® 53,
jâno V.

1. Onde se Lê; "CONTRATO N^ 162".

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

Código identificador: 5al99c2e9095cl0ac0e86d4c854f6cbl

CERTIFICADO DIGITALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
WMTV. satubinha.ma.gov.brã 2/3



EXECUTIVO

★
DIÁRIO OFICIAL

DO município
SATUBINHA, TERçA * 29 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * N^ 54

CA!v,

Proc. ( ) \
AL "LfeiNHA-^A
0

índice Fo!ha^
iRubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA - EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
ERRATA DA CHAMADA PÚBLICA N8 001/2021
CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

2

2

2

2

CERTIFICADO DICITALMENTE

ECOM CARIMBO DETEMFN3
w-w^-.satubinha.ma.gov.br i/;i


